
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  18ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 18η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 27 Ιουνίου, ηµέρα Τρίτη  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  18 / 22-06-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,    3. Γρηγοριάδης Χρήστος,    4. ∆ούκας Γεώργιος,   5. Καδής Γεώργιος,
6. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   337 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Άσκηση ή µη έφεσης κατά της υπ΄ αριθ.  138/2017  απόφασης  του  Μονοµελούς
∆ιοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών  επί  προσφυγής  του  Νικολάου  Ακριτίδη  του
Αναστασίου κατά του ∆ήµου Σερρών.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 16ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής, έθεσε υπόψη των  µελών της την υπ’ αριθµ. 24605/08-06-2017

Εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Εξεδόθη  η  µε  αριθµό  138/2017  απόφαση  του  Μονοµελούς  ∆ιοικητικού   Πρωτοδικείου
- 1 - 

ΑΔΑ: Ω5ΨΩΩ10-ΞΘΔ



Σερρών, µε την οποία ακυρώθηκε η µε αριθµό 965/2015 απόφαση του ∆ηµάρχου Σερρών, µε την
οποία  είχε  επιβληθεί  σε  βάρος  του  Νικολάου  Ακριτίδη  πρόστιµο  7.451,07  €  για  παράνοµη
ανάπτυξη τραπεζοκαθισµάτων σε κατάστηµα υγειονοµικού ενδιαφέροντος.

Επειδή η ανωτέρω απόφαση δεν έχει νοµική πληµµέλεια και κατέληξε στο αποτέλεσµα της
ακύρωσης του προστίµου , βασιζόµενη σε πραγµατικά περιστατικά αναφερόµενα στην διαδικασία
για την εξακρίβωση του παραπτώµατος της παράνοµης ανάπτυξης τραπεζοκαθισµάτων.
Σύµφωνα µε το άρθρο 72 του ν. 3852/2010 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

………..

ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθηµάτων και των ενδίκων 
µέσων,
………………….

Κατόπιν τούτων προτείνω  την µη άσκηση έφεσης κατά της ανωτέρω απόφασης µε αριθµό
138/2017 του  Μονοµελούς ∆ιοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών και την  διαβίβαση  της  απόφασης
στις αρµόδιες Υπηρεσίες του ∆ήµου Σερρών για τις νόµιµες ενέργειες προς εκτέλεσή της ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Σύµφωνα µε την γνωµοδότηση της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, την µη άσκηση έφεσης
κατά  της  µε  αριθµό  138/2017 απόφασης  του  Μονοµελούς  ∆ιοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών,
σχετικά µε την προσφυγή του κ. Νικολάου Ακριτίδη του Αναστασίου, απόφαση η οποία ακυρώνει
την µε αριθµό 965/2015 αντίστοιχη απόφαση του ∆ηµάρχου Σερρών,  µε την οποία  είχε επιβληθεί
σε  βάρος  του  προσφεύγοντος  πρόστιµο  συνολικού  ύψους  7.451,07  €,  για  παράνοµη  ανάπτυξη
τραπεζοκαθισµάτων  σε  κατάστηµα  υγειονοµικού  ενδιαφέροντος  και  τη  διαγραφή  του  ως  άνω
προστίµου. 

Στην  απόφαση  αυτή  µειοψήφησαν  τα  µέλη  της  Οικονοµικής  Επιτροπής:  1) Γρηγοριάδης
Χρήστος  και Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος,  προτείνοντας  να  ασκηθεί  έφεση  κατά  της  υπ΄  αριθ.
138/2017  απόφασης  του  Μονοµελούς  ∆ιοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών  επί  προσφυγής  του
Νικολάου Ακριτίδη του Αναστασίου κατά του ∆ήµου Σερρών.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           

          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                        

                                                                                              

- 2 -

ΑΔΑ: Ω5ΨΩΩ10-ΞΘΔ



                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                         

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Καδής Γεώργιος

             5)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                   6)  Χράπας Παντελής

                                                            

Σέρρες  17 - 07 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ω5ΨΩΩ10-ΞΘΔ


		2017-07-17T09:32:28+0300
	Athens




